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ion vyloifovali vojiko til břehyinčattaivlfch nečítal více jak )o
tisíc titulů Met tedy Kuropatkin Koreje jel můře odrolovali záda

Mké armádybitvě na řece Saku 370000 pě
Proto rothoJue li te
na tomto plánu luidc musit

'i
ti J

choty a 15000 jírdy úhrnem

395000 mulů PferipoHádámo li

ie 1 armády této stračeno bylo
smrtí na bojilti v nemocnicích a

trvalým smrtačenim 100000 mu-

lů tu Kuropatkinovi ibývá jtiiě

M nu proniknout! apoŮ a částí své
10 bitcvn ho loďntva do pmtavu

a a a _a a t aa
ve ladivOMOkii any japonsko
cďatvo bylo donucena přístavjeho armády 195000 mulů
střežili s celým Svým loďstvem aBitva na řece Sace se uJála v prv
nemohlo poskytovali úplnou o- -

chranu dopravnfm a zásobovacím
ním týdnu v říjnu a od té doby
Kuropatkin byl každodenně no

vými pluky sesilováo upouským parníkům lllokáda
Vladivostoku byla by mnohem

4
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Pokrok Západu
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Cách UK

Drobni a rGiná ohláky pnuio
n kdy iitlr k oiijwinávi tfli#iir J u

í drobné ihláky otMi vvlknatl nifi
(OiuJÍ 1 palav Miima ?IScřtitft f třikrát 7

píru (áltni blnhopřání rnrtí a Jma fit
na li W H pHlca ta ka'lé UT#ř Jnnl
Paokť k "ý prou pPlMI ob)wdnár tolik
imi Jak vHkonohlUku míilal pMia Ony
VuiéVk na dellí duhu ornátu! M ochotu! na

jiádánl
Záallky fitvu arjbaipaíníli k4v kouři na poltí

ni hvtmiiu "M(i"y Ordřr" a IjS nim
Mul Tét v rřgimrorknum dopil auab

kunkornl t tinllka Jlata Kdo

thoa wHttttl ubpckeui" na baok hť ralla
0íeeat6 k proto tolik miikiw platit
bmkM ta kcHřUcl an át koupi tnku
laéftft) na Otnahu CkUfkfO ! Naw Vork Na
eiifcU drirtach putiíi plljme té 1 -

íit4 kolky Vleňboy rágllky nm-b- ť Jou
uuliay poU J dood uchou kdreaua pout tak- -

Pokrok Západu
Omaha Hob

KdyŽ válka tak náhle započala
nesnadnější nežli blokáda Port
rihuru neboť tam v okolí nena

tu Kulko nemělo více nez 00000
ézají se Žádné ostrovy u nichž

mužů v MandŽursku Z těchto
by mohl Tcgo zřídili svou základ
nu jako si zřídil na Elliott ostro
věch u Port Arthuru a proto by

se bránila ohromné pfeil
německé

V přílií jarul kampani budou

tedy poměry v obou armádách

poněkud tmětěny Huško bude

mlt mnohem lepil vojsko v poli—
totil více pravidelného vojska a

méně sibiřské zeměbrany — kdež-

to Japonci na jakosti své armády

utrpí rozhodné zhoršení neboť

bude mlti méně pravidelného
vojska a více nedostatečně vycvi-

čených záloh a zeměbrany Na-

proti tomu jest vlak mŽoo Že se

mu podaří mezitím dopravit! tolik

posil do Mandžurie Že bude moci

nedostatečnou jakost nahradit!
množstvím

Jest otázka: dovede toto zhor-

šené mužstvo vzdorovat! lepšímu

početně stejně silnému vojsku ru-

skému?

My pochybujeme ač německý

gen Meckel jemuž Japonsko
vděčí nynější znamenitý výcvik
své armády a její zreorganizování
tvrdí že japonské vojsko se nejen
udrží proti Kuropatkinovi ale že

může i proniknouti až k Charbinu
a že ani příštím rokem válka prý
nebude skončena

Dejme tomu že náhled Mecke-lů- v

— ač strannický — jest

správný Může však Japonsko
vydržet! obrovská vydání s tako-

vou válkou spojená? Při ukončení

druhého roku bude japonsko ob-

tíženo % r 000 000000 válečného

V ronusnrt oi?v státu Nnmv

aky k U({iltiilt jtou některá od

poruffnl kttrá tajité ictkijl o

s vlcobccným louhlmrm oby
vatrlttvt otleho státu Guvernér

Micky pleJevUím upoforftuje na

nedostatky nynřjliho tdařlovitfho
tákona a íinl ufcktf ré návrhy k

jeho zleplanf jrl jsou dosti prak-
tické alo vtdor lomu nejsou po

itaíiteloy ku docíleni vlech oprav

jel zákon ten po ekusenostech a

minulého roku vyladuja Udpo
ručení guvernérovo aby caveden

byl v státních ústavech stejný sy-

stém účetnictví 'dále jeho naléha-

vá rada pokud se týče Šetrnosti

při státuích vydáních jest včasná
a dobrá ale s jeho odporučením
návrhu generálního návladolho

aby legislatura nařídila zastavení

sporu proti ručitelům zpronevěří
lébo státního pokladníka Bart-ley- ho

za tou podmínkou když
ručitelé zaplatí vtfiktrá vydání

sporu bude asi velmi málo obča-

nů státu Nebrasky souhlasit! ne

boť takovým způsobem by ruči-

telé lacino vyklouzli ze svých zá

vazků a stát by pohořel S nej-vČtSfr- n

souhlasem se zajisté setká

00a Část poselství v níž guvernér

odporučuje aby legislatara za-

kročila proti poruSujícím pfedsífl
kářúm řlobbyistům) jež korporace
vysílají do státního sněmu aby
zákonodárce úplatky přiměl! k

tomu by hájili zájmy korporací a

ne zájmy občanstva čiunost

30000 múza tvonio 2cieznicni
stráž podél trati zasibířské dráhy
30000 tvořilo posádku Port Ar

thuru a 20000 ve Vladivostoku

Zůstalo tedy jen asi 10000 mužů

kteří měli těžký úkol odporovali
vpádu Japonců do Koreje a Mand- -

musil se svými velkými loděmi

zůstati stále na vysokém moři a

zásobovat! je uhlím z uhelných
odi což jest nanejvýS obtížco
Mimo toho by musel neustále být

Žurska a ředitel zasibířské dráhy
připraven na výpad ruského loď

kníže Chilkov vykonal pravý div
stva z přístavu ic2 z vladivostoc- -

že dovedl vypravili tak rychle a

tak značné posily na bojiStě po

ednokolejné dráze 70000 mužů

kčho přístavu s jeho několika

východiSti by snadněji se mo

hly provést! nežli to bylo mož-

no z přístavu v Port Arthuru
Dále japonské vojsko jemuž by

Kuropatkioovy armády tvořila

sibiřská zeměbrana a dráha vy

pravila tedy 315000 mužů ďo

byl přidělen úkol aby vpadlo do
Omiba Nefe II ledna 1905
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zad ruské armádě v Korei musilo
MandŽurska i a 'děly a koilmi

Dle toho můžeme soudili Že po
sibiřské dráze za nynějších po
měrů lze na bojiště vypraviti

by být! vyloděno na nechráněném

pobřeží kdežto u Port Arthuru
mělo k dispobici přístavy v Dál-

ným a New Cbwangu a takové
Soíc

pranic
!

toooo mužů posil každý měsíc

Poněvadž ale dohotovením tratě
kolem bajkalského jezera dále

položením Četných výhybek se

vylodění bylo by nejen nebezpečtěchto lobbyistů v posledních lo dluhu z něhož bude muset platit
né ale 1 spojeno s velikými ztrátech se stala přímo veřejným

skandálem v naSem státu a jest
$60000000 úroků ročně což jest
asi polovice celého jeho ročníhotami' poněvadž by si ruské dělo

siřelectvo mohlo vzít! vyloďovanéiž nejvySSÍ čas aby jí učiněn byl rozpočtu I kdyby skutečně ještě

druhým rokem válka nebyla roz

doprava značně v poslední době

dle ruských časopisů zlepSÍU tu

na jaře bude měsíčně po této drá
ze vypraveno 50 až 60 tisíc mužů

vojsko za terč aniž by samo bylokonec

hodnuta a protáhla se do třetíhoohrožováno přiliš palbou z japoo
ských bitevních lodí jež pro měl- -i

roku tu Japonsko bude obtíženoposil pro ruskou armádu a tak

Kuropatkin bude mlt ku konci kost moře by se nemohly přibil
žiti tak blízko ke břehům aby

palba jejich měla dobrý účinek

První Jednání skončeno

aký vývin m&že mlt! druhé Jf dnánl

Vojenská ttudie t fohltdtm do

budoucnosti

dubna nejméně o 340000 mužů

více Připočteme-- li k tomu 195-00- 0

jež tvoří asi dnes jeho armá

tak obrovským dluhem (pakli
totiž evropští a američtí finančníci

mu budou chtit neustále půjčovat
což je také pochybno) že tento
dluh musí véstí nevyhnutelně k

finanční jeho zkáze Povede-l- i

Takovýto plán bočního postu

Jelikož naše zásoba kalendářů

"Amerikán" a "Vilímkův Humo-řiítický- ''

jest již úplně vyčerpána
a i kalendářů z Čech máme již ba

mile odhodlali jsme se dávat! ct

předplatitelům našim za prémie

krásný obraz "Mistr Jan Hus

loučí ae a přátely ivýni před upá-

lením v Kostnici" za doplatek 35c

(krámská cena obrazu toho jest

Ji 00) a anglický úplný slovník

WebstrŮv za doplatek $335

(krámská cena toho slovníku jest

oo) Jsou to prémie velice cen-

né a neměly by scházet v žádné

pu na Oyamu se zdá v přítomdu tu bude mít! 410000 mužů
ném okamžiku po prostudováníi I

pěchoty v 35000 jezdců Z této

pěchoty utvořeno bude 14 armád mapy bojiStěncjpraktičtějSÍponě nynější válka k těmto dústedkůmVzdání se Port Arthuru jest pro
vadžby nejsnáze mohl k vytištěníRusko těžkou rsoou ale není to tu jest snadno možno žc zakročí
aponského vojska ze siloě opev velmoci aby byla ukončena snic jiného nežli jen skončené první
něných posic u Ljaoljanuednání hrozného válečného dra čestným výsledkem pro obě stra

ních sborů jež budou mít! 1500
děl bude to ohromná síla již bu-

de mít Kuropatkin k novým jar
ním bojům k disposici Tato síU

rozdělena bude na tři armády jež

ny válčícímatu # #

Ve všech dosavadních bitváchJaké bude as druhé jednání? # #

My pochybujeme však Ze setáže se dnes celý světj ň vedeny budou gen Grifíenber- -

mm 1 af fc

Jest oviem těžko prorokovat!domácnosti O dalSl prémie vy gem Kaulbarsem a iioevicem jiz
do budoucnosti ale do jisté míryjedaáváme podřízeni budou vrchnímu velení

válka protáhne ještě do třetího
roku Rusko v obavě aby neztra-

tilo své velmocenské postavení

vyjma jediné Japonci byli útoč-

níky Pakli odhadujeme ruské

ztráty na 100000 mužů tu ja-

ponské ztráty zajisté obnáSely ta-

ké nejméuě tolik a k tomu musí

r událostí minulých dnů a dále z Kuropatkinovu
dneini situace obou armád lze vy Jaký asi bude válečný plánZÁKONODÁRNÍ MLťNV JIŽ ZAČÍNAJÍ

awmlýti jen aby to nebyly z vltSíny
napne všechny sily v tomto roce

aby Japonsko pokořilo a armádutěchto tří armád ruských? me přípočísti ještě ztráty obléhací
vodili jisté důsledky kteréž sku

tečně v budoucnosti se mohou

splniti
otruby které nám namelou

jeho v MandŽursku zdrtiloarmády Nogiho u Port Arthuru

jež mohou obnášeti na 75000 Ukol Kuropatkinův bude těžkýTato ohromní sila může naRusko platí $t 000000 denní
za svou válku a za takovou sumu

V poslední bitvě u řeky Saky
mužů (K 50000 se přiznávají nesnadný nebeť Japonci skuteč-

ně učinili v oboru vojenství za po
padnout! Oyamu opevněného uměl gen Kuropatkía devět armád

sami Japonci kteří zúmyslně ztrá
Ljaoljanu a svést! s ním rozhodnich sborů z DÍchž 6 bylo sibiř-

ských a 3 evropské totiž 1 10 a4 nou bitvu avfiak tento plán má ty své zmenšuji) Leč připusťme
Že v celku neztratila armáda ja

měrně krátkou dobu čtyřiceti roků

báječný pokrok ale dne4 přestali
již Rusové pohrdlivě podceňovali

dostává takový mizerný drub

Šlo to sick v Coloradu
s tím Peabodym hezky ztuha

přec z úřadu vykopnut vSak

byl ten korporací sluha

veliké své obtíže bila ruského17 Ve viech bitvách předešlých
t

r ponská více než 150000 mužů
vojsks bude přilil veliká aby se

nepřítele s nímž" zápasí a protoStálá japonská armáda obnášelamohla soustředit! na jednom bodu
až k této poslední ztratili Rusové
dle úředních svých zpráv 1489

důstojoíků a 47633 mužů včemž
také budou k jarní kampani mnona počátku japonské války 140jelti daleko vážoějtí překážkouNil Teddy musí bít řfezcf jkni

tisíc muŽůzálohy byly asi tské tak
isou zahrnuty i ztráty z bitvy h

w

silný a první výzva zeměbrauykapitála! chlapík když ai zíakal i

pochvalu takového kritika jako je

by bylo zásobování takového o

hromoého počtu vojtka po jedno
kolejné dráze Proto jest pravdě

Ljaoljanu V bitvě u řeky Saky

hem lépe připraveni nežli byli na

počátku války Mnoho záviset!

bude od příští velké bitvy jež se

rozvine mezi Kuropatkinem a

Oyamou Tento bude sesílen 50

počítala 75000 mužů V celku
obnáSely ruské ztráty 40 až 50 ti

Bryan tedv 3t5ooo mužů Ohromná
podobno že jedna rutká armáda

většina v bojích a nemocemi utr
sic mužů takže úhrnem Rusové

ztratili od počátku boje na sto čítající asi 150000 mužů sl veSlvStiI Fort Arthur níbvl
ňohvt iiDonskvm vojskem ale pěných ztrát připadla zajisté na

trne za svou základnu želtzmtnltisíc mužů Jak ze vsech minu
tvto uvedené ortřanisace kterélinii k Vladivostoku vedoucí

lých válek jest známo tu ztráty
jiou daleko nejlepší jež Japonskoučiní vpád do Koreje Oyamazpůsobené nemocemi jsou vždy
má k disposici Tato ztráta ne

nevyhnutelně bude muset hledětvětil nežli ztráty způsobeoé v bit
I ♦ může být nikdy více v nynějlimpřekazit! Kusům tento vpád jivách vysoce zdokonalené umění

lékařské vSak až dosud překazilo
zápasu nahražena a pokud se týčef oak by se octla zásobovací jeho

až 75 tisíci muži z armády Nogi-

ho která u Port Arthuru dokon-

čila svůj úkol

PK-kro- Oyama po tomto sesí-le- ní

z dosavadní obrany své ne-

prodleni k útoku pokud není

Kuropatkin příliš silným aneb

vyčká až do jara jak se situace

vyvine?
To jest otázka na kterou celý

svět dychtivě očekává z MandŽur-

ska odpověď

% i

t jakosti a zvláUě ztráta vycvičečára se základnami v nebezpečív obou nepřátelských armádách
zničení Kuropatkin může klidnJJvznik nakažlivých nemocí které ných důstojoíků bude v japonské

armádě velice pociťována až

nrořldlé japonské pluky budou

neskonalou ctností jeho veličen

stva pana mikáda
A když celý svět

tohle uslySel
tu se za břicho

popadat musel

Celí svít sví zraky
nyní upíná

'

na vojvodu Rusi

Kuropatkina

Inu tahte spravedlnost
v Rusku stále stejná jest
hrdinu tam budou soudit

lumpům prokszují čest

se svými 300000 muži iežeti před
Mukdeoem až do té doby kdy

nejhrůzněji řádí a tudíž počítáme
že nemocemi ztratili až dosud

oahražovány nedokonale vycvičeOyama buď úplně opustí LjaoljanRusové také 100000 mužů
nými nováčky a druhou výzvou

aby zachránil své zásobovací linie

aneb seslabl etak výpravou proti zeměbrany

Jsponsko může postavit! do po

nichž viak část ztracena jest jen
dočasně neboť po vyléčení svém
tito nemocní vojáci opět se připojí
ku sým praporům Bezpečni

rnské trmádě do Koreje vpadnuv
le ještě několik set tisíc mužůlí že Kurooatkin bude moci se

Lože Jan líni ě i Kof P

odbývá schůzi svou ve čtvrtek ia
ledna v Sokolovně členové jsou
žádáni by se všichni dostavili

li Sláma S A a P

o

seslabenou armádou Oyamovou neboť rná k disposici ještě 100000možno říci Že z těchto dosavad
mužů zeměbrany a pak domobraBféutiboi u Ljaoljanu s dobrouGeneral Stessel postaven bude

před vojenský soud pro kapitulaci nu jejíž službu může prodloužit!nadějí na vítězství
nich ztrát obnášejících aooooo
mužů totiž 100000 mužů se před
ukončením dubna navrátí opět ns

až do šedesáti roků stáří každéhoPort Arthuru Ti co ho zločin Uvede-- li Kuropatkin tento vá
muže ale tyto massy nemají ténou svou nedbalostí nepřímo při léčný plia ve skutek tu bezpobojiltěi
měř žádného vojenského výcvikunutili k této kapitulaci sluní se

chvbv že veškeré posily z RuskaGen Kuropatkin v bitvě u řeky
dosud v carově přízni a ve válečné alužbé mnoho cenyšaky m£l mimo o armádních sbo po prvním dubnu na bojiStě vysí

Ir JP T Iíríhil
'český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku po-

koj 303—Tel 1761

Uřainí hodiny Od 10 do 12 a od 2 do 4

tané přidělovány budou koné arrů pěchoty k disposicí jeltě 35000President Roosewklt se snaží

aby si kongres zasloužil avou

nemají Ovšem i takový nedosta-

tečný materiál je-- li veden nádše

ním dá dosti práce nežli je pře
mádě v Koreií operující neboťmužů jízdy Ruský armádní sbor
Kurooatkin bude dosti silným namá Čítati v plné celistvosti svémzdu bude li ji chtít viak kon w

možen iak se ukázalo ve válce
vyčkávací taktiku proti Oymovi35000 mužů avíak tato plná cegres vylenolit tu za dva roky daj

Obydlí 1951 liž m ul Tel 1871
voličové mnohým členům příleži-llistvo- st oebyjosalen


